
BOE núm. 301 Lunes 17 diciembre 2007 14961

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de sistema de 

gestión documental (EMCS) a cuatro años.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 240, de 7/10/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 864.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20/3/2007.
b) Contratista: «Dominion Tecnologías, S.L.U.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 846.720,00 euros.

Marbella, 12 de septiembre de 2007.–El Director Ge-
rente, José Antonio García Ruiz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 75.586/07. Anuncio de licitación convocada por el 
Servicio Murciano de Salud para la adquisición 
de reactivos y material fungible de hematología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Servicio 
Murciano de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica. Servicio de Obras y Contratación.

c) Número de expediente: 57/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de reactivos y 
material fungible para el laboratorio de hematología y 
Banco de Sangre de los Centros sanitarios dependientes 
del Servicio Murciano de Salud.

c) División por lotes y número: Sí. El expediente 
está integrado por 46 lotes.

d) Lugar de entrega: En los distintos Centros sanita-
rios dependientes del Servicio Murciano de Salud.

e) Plazo de entrega: Setenta y dos horas en los pedi-
dos considerados normales; veinticuatro horas en los 
considerados urgentes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.623.649,00 €, bianuales.

5. Garantía provisional.72.472,98 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Murciano de Salud. Registro 
General.

b) Domicilio: Ronda de Levante, 11, planta baja.
c) Localidad y código postal: 30008 Murcia.
d) Teléfono: 968 365910.
e) Telefax: 968 366654.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 de enero de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica y financiera: Declaración relativa a 
la cifra de negocios global y de los suministros realizados 
por la empresa en el curso de los tres últimos ejercicios. 
La cifra de negocio media anual deberá ser igual o supe-
rior a la previsión del gasto anual del lote o lotes a los que 
se licite.

Solvencia técnica: relación de los principales suminis-
tros efectuados durante los tres últimos años, indicándose 
su importe o destino público o privado, a la que se incor-
porarán los correspondientes certificados sobre los mis-
mos, entre éstos deberán figurar algunos que hagan refe-
rencia al suministro de productos relacionados con el 
objeto del contrato.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de enero de 
2008.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares que rige 
la contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Murciano de Salud. Registro 
General.

2. Domicilio: Ronda de Levante, 11, planta baja.
3. Localidad y código postal: 30008 Murcia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Murciano de Salud. Secretaría 
General Técnica.

b) Domicilio: Ronda de Levante, 11, 3.ª planta.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 28 de enero de 2008.
e) Hora: 13:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicidad de 
la presente contratación correrán por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de diciem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.murciasalud.es.

Murcia, 11 de diciembre de 2007.–El Presidente de la 
Junta de Contratación del Servicio Murciano de Salud, 
José Ródenas López. 

 75.854/07. Resolución del Área III de Salud de 
Lorca-Hospital Rafael Méndez por la que se 
anuncia concurso número 2008-0-37: «Material 
desechable para cirugía de cataratas».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. Área III 
de Salud de Lorca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de compras.

c) Número de expediente: C.A. 2008-0-37.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material desechable para 
cirugía de cataratas.

d) Lugar de entrega: Almacén Hospital Rafael 
Méndez.

e) Plazo de entrega: Un mes, desde la comunicación 
de la adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 264.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100, del presupuesto 
de licitación 5.280,00 euros.

Fianza definitiva. En caso de adjudicación: 4 por 100 
sobre el importe adjudicado.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Contratación Pública 
del Área III de Salud de Lorca, Hospital Rafael Méndez.

b) Domicilio: Carretera Nacional 340, kilómetro 589.
c) Localidad y código postal: Lorca, 30800.
d) Teléfono: 968 44 55 13/18.
e) Telefax: 968 44 24 21.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el último día del plazo de presentación de 
ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de enero de 2008.
b) Documentación a presentar: La indicada en los 

pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Rafael Méndez de Lorca. Re-
gistro General.

2. Domicilio: Carretera Nacional 340, kilómetro 589.
3. Localidad y código postal: Lorca, 30800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde su pre-
sentación, y en caso de adjudicación, dos años a contar 
desde la adjudicación.

e) Admisión de variantes: Según lo indicado en el 
pliego.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Rafael Méndez de Lorca. Sala 
de Juntas.

b) Domicilio: Carretera Nacional 340, kilómetro 589.
c) Localidad: Lorca.
d) Fecha: 1 de febrero de 2008.
e) Hora: Diez horas y treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 12 de diciem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: www.pliegos-
publicos.com.

Lorca, 12 de diciembre de 2007.–El Director Gerente,  
José Luis Albarracín Navarro, por Resolución de Delega-
ción de atribuciones del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, de fecha 26 de diciembre de 2001 
«Boletín Oficial de la Región de Murcia», de 9 de enero 
de 2002. 

COMUNITAT VALENCIANA
 75.609/07. Resolución de Ferrocarrils de la Gene-

ralitat Valenciana, FGV, por la que se anuncio 
rectificación del anuncio de licitación del contra-
to de «Prestación de los servicios de limpieza de 
las dependencias, instalaciones y material móvil 
de FGV, en Alicante», expediente 07/51.

En relación a la licitación del contrato de Ferroca-
rrils de la Generalitat Valenciana, FGV, para la «Pres-
tación de los servicios de limpieza de las dependen-
cias, instalaciones y material móvil de FGV, en 
Alicante», publicado en el BOE núm. 254 del 23 de 
octubre de 2007, se modifica las fechas de obtención 
del pliego de condiciones, recepción y apertura de 
ofertas. Quedan establecidas como sigue: Obtención 
del pliego de condiciones: puede obtenerse hasta el día 
25 de enero de 2008. Plazo de recepción de ofertas: 
hasta el 25 de enero de 2008, 14:00 horas. Fecha de la 
Apertura de ofertas: tendrá lugar el 29 de enero de 
2008, a las 12:15 horas, en el domicilio social de Fe-
rrocarrils de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 4 de diciembre de 2007.–María Luisa Gra-
cia Giménez, Directora Gerente. 


